UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2016

SÃO BERNARDO DO CAMPO (PUBLICAÇÃO Nº 08)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS, A

CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 08).

SANTO ANDRÉ, 2 DE MARÇO DE 2017

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD DISCIPLINA

598 21033215 Alan Nunes de  Oliveira Rocha ESHC020-13 História Econômica Geral

225 21085714 Bruna Sampaio Silva ESHC025-13 Microeconomia I

264 21087415 Crisllen da Cruz Pereira BIQ0602-15 Estrutura e Dinâmica Social

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

89 21090716 Eloá Monsores dos Santos BHO1335-15 Formação do Sistema

Internacional

350 21087316 Gabriella Ferreira Araújo BHO1335-15 Formação do Sistema

Internacional

389 21025015 Guilherme Barbosa Moreira BIQ0602-15 Estrutura e Dinâmica Social

373 21092715 Isabella Cristina Cardoso França ESHT010-15 Métodos de Planejamento

298 21044716 Larissa de  Oliveira Lucas BHO1335-15 Formação do Sistema

Internacional

205 21089816 Laura Regina Dias Vieira da

Silva

BIQ0602-15 Estrutura e Dinâmica Social

207 21089816 Laura Regina Dias Vieira da

Silva

ESHC020-13 História Econômica Geral

331 21060716 Ricardo Sodre dos Santos BHO1335-15 Formação do Sistema

Internacional

248 21087416 Rodrigo Toscano Gomes ESHC020-13 História Econômica Geral

46 21028816 Thais Shinohara Nunes Rocha BIQ0602-15 Estrutura e Dinâmica Social

174 21028816 Thais Shinohara Nunes Rocha ESHC020-13 História Econômica Geral

57 21087116 Thomas Augusto Vasconcellos

de  Vasconcellos

BHO1335-15 Formação do Sistema

Internacional

47-A 21085716 Victor Hugo de  Melo Rodrigues ESHC020-13 História Econômica Geral

74 21085616 Vitor da Silva Oliveira ESHC020-13 História Econômica Geral

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD DISCIPLINA

370 21092715 Isabella Cristina Cardoso França ESZP041-14

Administração Pública e

Reforma do Estado em

Perspectiva Comparada

130 21004312 Juliano Machado Lino ESHC020-13 História Econômica Geral

69 21022816 Matheus Fracari de  Castro BIQ0602-15 Estrutura e Dinâmica Social

322 21085816 Ricardo Passantino Rabello ESHC025-13 Microeconomia I

47-B 21085716 Victor Hugo de  Melo Rodrigues BIQ0602-15 Estrutura e Dinâmica Social